dicant . Dio. In vtraque artis medicæ parte tū quæ
de phar̄mācis tum ea quæ manuali agit operatione se-
cundum antiquorum dogmata medici agere conantur.
Sola inuictus ratione non aliter quàm si intra portum
nauigarent nauticum directorium demittunt . Cum ta-
men res aliter habeat . Nam si antiquis aliqua sit ad-
hibenda fides, vni præcipue Hyp. Scripta quæ poste-
ris reliquit haud qualescunque sed insignes maxime
noxas incurrere acute ægrotantes ab incompetenti vi-
ctu, & intempestiue exhibitio aperte ostendunt. Quan-
tæ autem huic vires sint si recte administratur in ro-
boranda natura declarat ieiunantium ad quascunque
leuiusculas obeundas actiones formidolosa imbecilli-
tas. B. Pater optime da quæso vt tecum de hac re ser-
monem habeam . Nam ocium huic speculationi oppor-
tunum rigida præbet hiems . Ardet animus ab ijs qui-
bus non paucis implicitus est nodis explicari . Scio te
annos quadraginta peruigili lectione græcorum &
arabum volumina euoluisse , ita vt recentiorum nul-
lum præter miseris quorum calamus dignus sit no-
mine . Hoc temporis interuallo incessanter ægrotans
tium gemitibus assidens inusitata diligentia præstantis-
simi apud occidentalissimos hoïum medici nomen, conse-
cutus fueris . Nec me fugit te dicere solitum ingenuum
artificem esse qui sciat quæ cæteri , & cæteros lateant.
Hic vnus instar multorum est . D. Gaudeo quod in
hanc speculationem procliuem studio ardenti te sentiã.
Ego vero quod mea dedit scire ætas libenter tibi ape-
riam . Id enim iam diu decreueram vt id quod in arte

medica longo usu, aut humano generi commodum, aut
noxium inueneram, in te ipso ad obliuionem senj vt Pla
to ait, velut commentarios mihi reponerem. Simul vt
mibi ad manus cum morte iam decertanti tertius
a patre meo succedas medico apud prin
cipes hispanorum viros præclaro.

Ita vt per te artis medicæ
peritia nostrę domui
iam familiaris
inhabi-
tet.

Nam nodus triplex non facile solui-
tur vt hæbreorum sa-
pienti placuit.

DISCEPTATIO AN C

victus acute febricitantibus com

CAP. I.

IRCA Victus administrationem varias esse apud medicos opiniones. Fuerunt qui crasso semper victu qui buscunque in morbis alendos ægrotantes opinati fuerint vt olim rome pe trona cuius meminit Gal. in proœmio libri de ratione victus in acutis. Sunt qui semper tenui. Sunt qui in primis ægritudinis diebus magis crasso deinde magis tenui. Sunt & qui contra censeant. Cum ijs qui primum obseruant modum, vt pote qui rem attigisse rationibus propijs magis videntur sermonem habebimus. Et vt disceptatio recte procedat, præmittere oportet crassi, tenuis, & symetri victus, notiones, vt constant id de quo disputatio est. Est quidem vires augere potens alimentum quod plenum aut crassum vocatur, à græcis ἀσπὴν dicitur. Conseruans vero quod symetrum existit. Quod vero comminuit tenue, λεπλὼ δὲ αὐτοῦ græci nuncupant. Has amethodico confessas habere volumus. Insuper & illud raro accidere, vt robur corporis ægrotatiū maius reddere quàm acceperimus studeamus. Magna ex parte properandum esse in longis morbis vires seruare, in acutis parum debilitatas conseruare. Concessa hæc omnia sunt à Gal. in eo tenues &